
桜町バスターミナル桜町バスターミナル

玉名温泉玉名温泉

平山温泉

菊水ロマン館菊水ロマン館

三加和温泉三加和温泉

菊池温泉菊池温泉
山鹿温泉山鹿温泉

↑博多駅↑博多駅

熊本駅熊本駅

玉名駅玉名駅

新玉名駅新玉名駅

博多駅

熊本駅

～ぐるmeっと　湯めぐり号～

熊本県北

令和2年11月1日～令和3年1月31日

熊本県北4市町（玉名市、山鹿市、菊池市、和水町）での観光を目的とすること。

金曜、土曜、日曜、祝日

運行期間

運行日

利用条件

運行ルート・時刻表は裏面をチェック▶ 
©2010熊本県くまモン

©2010熊本県くまモン

和水エリア 山鹿エリア

平山温泉

三加和温泉

菊池渓谷（紅葉）

菊池エリア

1名様より
運行保障！
WiFi完備

熊本県北へ
ダイレクト
アクセス。

熊本県が誇る、県北エリアの
名湯をお楽しみください。
熊本県が誇る、県北エリアの

ご利用日の3日前16時
まで予約可能。急な旅
行計画にもご

利用いただけます。

。急な旅
行計画にもご

熊本発着ルート

福岡発着ルート

無料シャトルバス
熊本発着 福岡発着

￥0

いちご狩り・みかん狩り体験

八千代座

完
全
予
約
制

FREE Wi-Fi

くまもっ豚すき
焼き

WEB
予約 専用ページより

ご予約ください。

ご予約は
こちら▶ 

※1/1～1/3のご予約は12/28、16時まで

玉名エリア

熊本元祖・玉名ラーメン



０９６-３00-5535

〒860-0806 熊本市中央区花畑町4番3号太陽生命熊本ビル9階

九州産交ツーリズム株式会社  
熊本県北無料シャトルバス運営事務局 ※ 営業時間外にお問合せいただいた場合

は、翌営業日以降の回答となります。

10：00～17：00  年末年始（12/29～1/3）休業 営業時間

電話番号

住 所

WEB
予約 専用ページより

ご予約ください。

ご予約は
こちら▶ 

＜新型コロナウイルス感染症対策に関する諸注意＞

時刻表

●新型コロナウイルスの再流行の場合等は、急遽、運行停止となる場合がございます。　●新型コロナウイルス感染症対策を万全にお願いします。　●バス乗車前に非接触型体温
計にて検温を行います。37.5度以上の方はご乗車いただけません。　●主に発熱に関する諸症状を患われているお客様、体調のすぐれないお客様は、ご利用をご遠慮いただくこ
とがございます。予めご了承いただきます様、お願い申し上げます。　●安心・快適にご利用いただけるよう、ご乗車時のアルコール消毒へのご協力をお願いいたします。
●車内ではマスクの着用をお願いします。また、大きな声での会話は控えていただきます様お願いいたします。　●乗車時及び、再乗車時は、手指の消毒をお願いいたします。
●乗車時は、間隔をあけてお並びいただき、順にご乗車いただく様お願いいたします。　●座席は、運転席真後ろの座席使用は極力お控えいただき、乗務員の案内に従い、御着席を
お願いいたします。　●車内での飲食は極力お控えいただき、飲酒は原則禁止とさせていただきます。　●車内のごみについては原則、お持ち帰りいただく様お願いいたします。

＜ご利用条件＞
●熊本県北4市町（玉名市、山鹿市、菊池市、和水町）での観光を目的とすること。　●アンケートにご協力いただきます。　●完全予約制となります。当日の空席があっても予約無
しでのご利用はできません。　●利用便ごとのご予約が必要です。　●運行日の3日前16時以降の変更はできません。　●1/1～1/3のご予約に関しましては、12/28、16時まで
のご予約となります。

1日2周

モデルコース

1日1往復
熊本駅

熊本桜町バスターミナル 博多駅（筑紫口団体バス乗り場）熊本県北エリア 熊本県北エリア

熊本駅

熊本
ルート

福岡
ルート

熊本県北 博多駅 熊本県北

熊本駅（新幹線口団体バス乗場） 博多駅（筑紫口団体バス乗り場）9:00 8:3014:00 18:50

熊本桜町バスターミナル 三加和温泉（なごみ乃湯）9:15 10:0014:15 17:20

玉名温泉（司ロイヤルホテル） 平山温泉（観光協会前）10:15 10:1515:15 17:05

菊水ロマン館 山鹿温泉（さくら湯）10:30 10:3015:30 16:50

三加和温泉（なごみ乃湯） 菊池温泉（菊池市民広場）10:50 11:0015:50 16:20

平山温泉（観光協会前） 玉名駅11:05 12:0016:05 15:20

山鹿温泉（さくら湯） 玉名温泉（司ロイヤルホテル）11:20 12:1016:20 15:10

菊池温泉（菊池市民広場） 新玉名駅11:50 12:2016:50 15:00

熊本駅 13:00 18:00 今年は福岡発着ルートを追加！ますます便利になりました。

美肌の湯「平山温泉」と、熊本県北の小京都「山鹿豊前街道あそび」
1300年の歴史を誇る「玉名温泉」と古墳の町を巡る旅

湯ったり、熊本県北３湯めぐり１泊２日

●菊池温泉（昼食と温泉
入浴、和菓子つくり、甲冑
着付体験など）

山鹿市
観光

山鹿市
観光

菊池市
観光

■2日目

■1日目

無料シャトルバス

無料シャトルバス

無料シャトルバス

無料シャトルバス

無料シャトルバス

無料シャトルバス

無料シャトルバス

路線バス

路線バス

路線バス

博多駅

桜町バスターミナル

平山温泉発

博多駅

●タクシー観光（菊池渓谷）

●平山温泉散策
（お食事＋入浴）

●豊前街道散策
（米米惣門ツアー
体験や八千代座見学）

●山鹿温泉/豊前街道散策
（米米惣門ツアー体験や
八千代座見学、さくら湯入浴）

和水町
観光

●菊水ロマン館着
（江田船山古墳見
学、肥後民家村散策）

玉名市
観光

●玉名温泉着・玉名観光
（玉名温泉、玉名ラーメン、
高瀬裏川散策など）

熊本駅 平山温泉（宿泊）

熊本駅

熊本駅


